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ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DAFAZENDA
Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas

de 2024

Periodo Referente: JANEIRO a Dezembro

Data:
Pagina:
Maodulo:

Orgdo: 000 a 999 Unidade: 000 a 999 Todas as Administracées
RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$
RECEITAS CORRENTES 11.666.549.216,43 DESPESAS CORRENTES 10.829.991.126,16
RECEITA TRIBUTARIA 2.867.258.087,75 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.224.932.886,51

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITAS PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICO
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

621.236.693,12
171.125.117,55
1.836,00

0,00
141.436.679,67
7.595.083.137,37
270.407.664,97

JUROS E ENCARGOS DADNDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

232.643.612,12
4.372.414.627,53

COTAS RECEBIDAS 0,00

COTAS CONCEDIDAS 0,00
DEFICIT CORRENTE 0,00 SUPERAVIT CORRENTE 836.558.090,27
TOTAL 11.666.549.216,43 TOTAL 11.666.549.216,43

SUPERAVIT ORC. CORRENTE

836.558.090,27

DEFICIT ORC. CORRENTE

0,00

RECEITA DE CAPITAL

200.679.475,90

DESPESAS DE CAPITAL

958.068.553,90

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL *

21.687.875,44
1.770.771,01
221.528,69
176.999.300,76

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

632.230.223,46
10.931.737,63
314.906.592,81

DEFICIT 0,00 SUPERAVIT 79.169.01227

TOTAL 1.037.237.566,17 TOTAL 1.037.237.566,17
Kkkkkkkkkkk** D EQ U Y O *rFEFrERAAREE

RECEITAS CORRENTES 11.666.549.216,43 DESPESAS CORRENTES 10.829.991.126,16

RECEITAS DE CAPITAL

200.679.475,90

DESPESAS DE CAPITAL

958.068.553,90

TOTAL DAS RECEITAS

11.867.228.692,33

TOTAL DAS DESPESAS

11.788.059.680,06

COTAS RECEBIDAS 0,00
COTAS CONCEDIDAS 0,00
TOTAL 11.867.228.692,33 TOTAL 11.788.059.680,06
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
DEFICIT 0,00 SUPERAVIT 79.169.012 27
TOTAL 11.867.228.692,33 TOTAL 11.867.228.692,33
Eduardo 2025.03.25
Alves Maia  19:08:17

Nedovardo Aive9 Viada Neto
Diretor de Contabilidade Geral do Estado
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